
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
SOCIALINIS DARBUOTOJAS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR GLOBOS 

PASLAUGŲ PADALINIO (GINTARO GATVĖ) PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. SOCIALINIS DARBUOTOJAS - yra specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. būtinas socialinio darbo krypties ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas 
su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis 
išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais ir kitais teisės aktais, savo darbe vadovautis dokumentais reglamentuojančiais 
socialines paslaugas, būti susipažinus su darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos 
reikalavimais, Centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais; 
3.3. socialinis darbuotojas privalo žinoti socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą, 
efektyvius socialinio darbo metodus; 
3.4. privalo išmanyti informacines technologijas, raštvedybos taisykles, gebėti pildyti kliento 
bylos dokumentus, pildyti žurnalus, ataskaitų formas; 
3.5. darbuotoja turi būti išklausęs pirmos pagalbos, higienos įgūdžių mokymų programą ir 
turėti pažymėjimus; 
3.6. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 
3.7. privalumas turėti vairuotojo pažymėjimą leidžiantį vairuoti lengvąjį automobilį;  
3.8. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1 organizuoja, planuoja, vykdo socialinės priežiūros (pagalba į namus), socialinės globos 
(dienos socialinės globos namuose) paslaugas; 
4.2. teikia bendrąsias socialines paslaugas (informavimas, tarpininkavimas, atstovavimas ir kt.) 
besikreipiantiems asmenims; 
4.3. laiku, atsakingai reaguoja, vertina gautą informaciją apie reikalingas socialines paslaugas 
asmenims, esant būtinumui vyksta vertinimui į asmens gyvenamą vietą; 
4.4. socialinis darbuotojas, vykdo ir neša atsakomybę už paslaugų gavėjų priežiūrą, saugumą, 



2 
 

pritaiko žinias teikiant paslaugas asmeniui, įvertina jų poreikius, identifikuoja problemas bei 
nustato prioritetus; 
4.5. vertina asmens socialinės globos poreikį paslaugai gauti; 
4.6. įvertina finansines galimybes, sudaro ir pildo paslaugų gavėjų bylas; 
4.7. geba efektyviai ir racionaliai planuoti, dirbti komandoje priimant sprendimus; 
4.8. sudaro individualios priežiūros darbuotojams apsilankymo, teikiamų paslaugų grafikus į 
socialinių paslaugų administravimo ir koordinavimo sistemą „ SenjoroGO“; 
4.9. konsultuoja ir informuoja paslaugų gavėjus įvairiais socialiniais klausimais savo 
kompetencijos ribose; 
4.10. atsakingai savo kompetencijos ribose naudotis socialinės paramos šeimai informacinės 
sistemos duomenimis (SPIS); 
4.11. laikosi socialinio darbo etikos reikalavimų ir užtikrina gautos informacijos apie asmenį 
Konfidencialumą; 
4.12. dirba komandinio darbo principu užtikrinant kompleksinį asmens poreikių tenkinimą, 
bendrauja ir bendradarbiauja su kitomis institucijomis, įstaigomis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, bendruomene; 
4.13. dėl paslaugos apmokėjimo, kiekvieną mėnesį pateikia ataskaitas apie paslaugos teikimą 
Centro vyr. buhalteriui; 
4.14. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 
asmeniui už viešuosius pirkimus; 
4.15. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus. 
4.16. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.17. kartą metuose įsivertina savo profesinę kompetenciją; 
4.18. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.19. pavaduoja kitą socialinį darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra 
darbe dėl kitų pateisinamų priežasčių. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


